[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации

	№

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Елец от 23.08.2016 №1774 «О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа город Елец на долгосрочный период»
По результатам мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации городского округа город Елец, в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Положения о бюджетном процессе городского округа город Елец, принятого решением Совета депутатов городского округа город Елец от 03.08.2020 №220, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Елец от 23.08.2016 №1774 «О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа город Елец на долгосрочный период» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления:

а) слова «статьей 38.1 Положения о бюджетном процессе городского округа город Елец, принятого решением Совета депутатов города Ельца от 14.05.2009 №364» заменить словами «статьей 39 Положения о бюджетном процессе городского округа город Елец, принятого решением Совета депутатов городского округа город Елец от 03.08.2020 №220»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Елец О.А.Черных.»;

2) в приложении «Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа город Елец на долгосрочный период» к постановлению:

а) в пункте 2 слова «социально-экономического развития городского округа город Елец» заменить словами «,сформулированных в документах стратегического планирования городского округа город Елец»;
б) в пункте 4 слова «финансовым комитетом администрации городского округа город Елец (далее - финансовый комитет)» заменить словами «Управлением финансов администрации городского округа город Елец (далее – Управление финансов)»;

в) в пункте 5:

слова «основные характеристики» заменить словами «основные прогнозные характеристики»;

после слов «на период их действия» дополнить словами «,прогнозируемый объем муниципального долга городского округа город Елец»;
г) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В целях формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) в срок до 15 сентября текущего финансового года комитет экономического развития администрации городского округа город Елец представляет в Управление финансов:

проект прогноза социально-экономического развития городского округа город Елец на долгосрочный период;

паспорта муниципальных программ городского округа город Елец с учетом изменений указанных паспортов по состоянию на 15 сентября текущего финансового года.»;
д) в пункте 8 слова «постановлением администрации городского округа город Елец» заменить словами «правовым актом администрации городского округа город Елец»;

е) пункт 9 признать утратившим силу;
ж) в таблице 1 «Прогноз основных характеристик бюджета городского округа город Елец» приложения к «Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа город Елец на долгосрочный период» строки
	«
	в том числе:

	межбюджетные трансферты местным бюджетам

	»

исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Елец О.А.Черных.

Глава городского округа город Елец                                              Е.В.Боровских
Лыкова Н.В.

42195